
Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919, tālr. 67095689, e-pasts pasts@fm.gov.lv, www.fm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R Ī K O J U M S  
 

Rīgā 

 

 
 26.03.2025 Nr. 1.1-1/12/96 
    

Par darba grupas izveidošanu publiskā iepirkuma efektivitātes palielināšanai 

 

 

1. Lai izvērtētu publiskā iepirkuma efektivitātes iespējas, panākot budžeta izdevumu 

efektīvāku izlietojumu, kā arī iespējas publisko iepirkumu procesa pilnveidošanai, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2003.gada 29.aprīļa noteikumu Nr.239 “Finanšu 

ministrijas nolikums” 17.punktu, izveidot darba grupu šādā sastāvā: 

 

Darba grupas vadītājs 

Arvils Ašeradens finanšu ministrs 

 

Darba grupas vadītāja vietnieks 

Sanda Liepiņa finanšu ministra padomniece rīcībpolitiku jautājumos 

 

Darba grupas locekļi 

Uldis Augulis 14. Saeimas deputāts (partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku 

savienība”) 

Valts Ābols VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

priekšsēdētājs 

Skaidrīte Ābrama 14. Saeimas deputāte (partija “Progresīvie”) 

Egils Baldzēns Arodbiedrību apvienības “Latvijas Brīvo arodbiedrību 

savienība” priekšsēdētājs 

Ieva Braunfelde Finanšu ministrijas Administrācijas vadītāja 

Mārtiņš Čakste AS “Latvenergo” valdes priekšsēdētājs, galvenais 

izpilddirektors 

Anda Čakša 14. Saeimas deputāte (partiju apvienība “Jaunā Vienotība”) 

Jānis Endziņš Biedrības “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” 

valdes priekšsēdētājs 

Kaspars Gorkšs Biedrības “Latvijas Darba devēju konfederācija” 

ģenerāldirektors 

Renārs Griškevičs VAS “Valsts nekustamie īpašumi” valdes priekšsēdētājs 



   

 

2 

Ramona Innusa Nodrošinājuma valsts aģentūras direktore 

Didzis Jēriņš Liepājas domes izpilddirektora vietnieks būvniecības 

jautājumos 

Tālis Juhna Rīgas Tehniskās universitātes rektors 

Gints Kaminskis Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēdis 

Anita Krūmiņa Centrālās finanšu un līgumu aģentūras direktore 

Jānis Lange Rīgas pilsētas izpilddirektors, Centrālās administrācijas 

vadītāja p.i. 

Artis Lapiņš Iepirkumu uzraudzības biroja vadītājs 

Nata Lasmane Finanšu ministrijas Eiropas Savienības fondu revīzijas 

departamenta direktore 

Mārtiņš Lazdovskis VSIA “Latvijas Valsts ceļi” valdes priekšsēdētājs 

Jorens Liopa Valsts digitālās attīstības aģentūras direktors 

Daiga Mieriņa 14. Saeimas deputāte (partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku 

savienība”) 

Jānis Patmalnieks 14. Saeimas deputāts (partiju apvienība “Jaunā Vienotība”) 

Aivars Puriņš Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs 

Pēters Putniņš AS “Latvijas valsts meži” valdes priekšsēdētājs 

Jēkabs Straume Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja priekšnieks 

Ieva Šmite Konkurences padomes priekšsēdētāja p.i. 

Baiba Šmite-Roķe Valsts ieņēmumu dienesta ģenerāldirektore 

Andris Šuvajevs 14. Saeimas deputāts (partija “Progresīvie”) 

Māris Vainovskis Ārvalstu investoru padomes Latvijā valdes priekšsēdētāja 

vietnieks 

2. Darba grupas uzdevumi: 

2.1. vērtēt publiskā iepirkuma rezultāta un finanšu efektivitāti (“value for money”)1, 

līdz 2025.gada 30.jūnijam izveidojot labās prakses piemērus efektīvai iepirkuma 

organizēšanai; 

2.2. vērtēt publiskā iepirkuma procesa efektivitāti, tostarp publisko iepirkumu sliekšņu 

jautājumu2, kandidātu un pretendentu izslēgšanas noteikumus, iepirkumu 

centralizācijas iespējas jautājumus, līdz 2025.gada 30.jūnijam sagatavojot informatīvo 

ziņojumu. Balstoties uz darba grupas rezultātu, Finanšu ministrijai izstrādāt 

priekšlikumus normatīvo aktu grozījumiem. 

3. Darba grupas sekretariātam pēc saskaņojuma ar darba grupas vadītāju vai darba grupas 

vadītāja vietnieku, lai nodrošinātu šī rīkojuma 2.punktā doto uzdevumu izpildi, ir tiesības 

pieaicināt darba grupas sanāksmēs Valsts kontrolieri vai citu institūciju pārstāvjus, kā arī 

speciālistus un ekspertus. 

4. Darba grupas locekļi piedalās sanāksmēs personīgi klātienē vai attālināti, ja dalība nav 

iespējama, par to informē darba grupas sekretariātu. 

 
1 Saskaņā ar OECD pētījumu Procurement for better value – A case study of Ireland (2023) iepirkumu sistēmas 

racionalizācija var sniegt izdevumu ietaupījumu starp 7% līdz 35% atkarībā no konkrētās valsts. 
2 Valdības uzrāviena 4x4 noteiktā prioritāte 2025.gadam: 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/22137/download?attachment 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/22137/download?attachment


   

 

3 

5. Darba grupas sekretariāta funkcijas veic Finanšu ministrijas Juridiskais departaments. 

 

 

Ministrs (paraksts*) Arvils Ašeradens 

   

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

 

 

Nosūtīšanas uzdevums: 

Dokumentu pārvaldības departamenta DVS sistēmā 

Informācija: visiem darba grupas locekļiem, Finanšu ministrijas Juridiskajam departamentam 

 

 

 

Bērziņa 26154280 

Inga.Berzina@fm.gov.lv 


